[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2023
                                                                                № 631
Об утверждении перечня резервных помещений
и мобильных пунктов участковых избирательных комиссий для проведения голосования на выборах Губернатора Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях организации непрерывности процесса проведения голосования на выборах Губернатора Нижегородской области в случае невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях для голосования на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, администрация  городского  округа Навашинский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных помещений и мобильных пунктов участковых избирательных комиссий для проведения голосования на выборах Губернатора Нижегородской области.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, предоставляющих резервные помещения и мобильные пункты участковых избирательных комиссий, в срок до 30.08.2023 обеспечить готовность указанных помещений и мобильных пунктов участковых избирательных комиссий для голосования и размещения участковых избирательных комиссий.

3. Управлению образования администрации городского округа Навашинский по согласованию с территориальной избирательной комиссией городского округа Навашинский организовать дежурство транспортных средств мобильных пунктов участковых избирательных комиссий, а также обеспечить оказание услуг по их управлению, техническому обслуживанию и эксплуатации в период с 8 по 10 сентября 2023 года.
4. Отделу жизнеобеспечения и мобилизационной подготовки                                   администрации городского округа Навашинский в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в дни проведения голосования на выборах Губернатора Нижегородской области 8, 9, 10 сентября 2023 года обеспечить эвакуацию участковых избирательных комиссий.
5. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                         Т. А. Берсенева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Навашинский

от 12.07.2023 № 631
Перечень
резервных помещений и мобильных пунктов
участковых избирательных комиссий для проведения голосования
на выборах Губернатора Нижегородской области
	Номер резервного помещения
	Номер (номера) избирательного участка (избирательных участков)
	Наименование и адрес (для резервного УИК, находящегося в помещении),
место дежурства (для мобильного пункта УИК)

	1
	1417-1425, 1427-1429
	Мобильный пункт УИК

 (место дежурства: г. Навашино,
ул. 1 Мая, д. 6)

	2
	1408,1409, 1411 -1416
	Муниципальное учреждение культуры "Дворец культуры городского округа Навашинский"

(г.Навашино, пл. Ленина, д. 9)